Ante o exposto, e nos termos da fundamentação supra, resolvo JULGAR

PROCEDENTE o pedido formulado na inicial, extinguindo o processo com resolução do seu
mérito, nos termos do artigo 487, inciso I, do CPC/2015, para condenar a ré a pagar ao
demandante o valor de R$ 11.137,50 (onze mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos),
mediante a incidência de juros de mora de 1% (um por cento) ao mês desde a citação e de
correção monetária pela tabela ENCOGE desde a data do evento danoso.

 
Em consequência, condeno a seguradora ré ao pagamento das custas

[...]

Ante o exposto, e nos termos da

fundamentação supra, resolvo JULGAR PROCEDENTE o pedido formulado na inicial, extinguindo o processo com

resolução do seu mérito, nos termos do artigo 487, inciso I, do CPC/2015, para condenar a ré a pagar ao demandante o

valor de R$ 11.137,50 (onze mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos), mediante a incidência de juros de

mora de 1% (um por cento) ao mês desde a citação e de correção monetária pela tabela ENCOGE desde a data do

evento danoso. Em consequência, condeno a seguradora ré ao pagamento das custas processuais e de honorários